ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, n° 2470, Centro, Boa Vista do Sul/RS – Cep: 95.727-000
Telefone: (54) 9 9968-7458

www.boavistadosul.rs.gov.br
@prefeituraboavistadosul

   1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2025

DO EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2025

O Município de Boa Vista do Sul/RS, torna público que RESOLVE

RETIFICAR o Edital da Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2025,

no Item 8.8.4 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, conforme segue:

1. No Item 8.8.4 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, alínea c,

ONDE SE LÊ:

“c) Certificação ABNT NBR 16071-2:2021 – Playgrounds – Parte 02: 4 e 8 Requisitos de
Segurança, do fabricante do material ofertado”;

LEIA-SE:

“c) Certificação ABNT NBR 16071-2:2021 – Playgrounds – Parte 02: 4 - Requisitos de
Segurança, do fabricante do material ofertado”;

2. Face à mudança acima, altera-se a data da sessão para às 09
(nove) horas do dia 19 de setembro de 2025.

Todos os demais itens e condições do Edital permanecem inalterados.

Boa Vista do Sul, 08 de setembro de 2025.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
PREFEITA MUNICIPAL

       Carina Carminatti Milchareck
                                                                                           OAB/RS 98.592
                                                                                         Assessora Jurídica